заседания Совета
Атнинского муниципального

с, Нижний Куюк

Решение Ne 80

Нижнекуюкского сельGкого поселения
района Республики Татарстан четвертоrо Gозыва.

20.03.2024 r.

Об исполнеFии бюджета Нижнекуюкского Gельского поселения Атн инского
муниципального района Республики Татарстан за 2023 год.

Рассмотрев представленный главой поселения отчет об исполнении бюджета за2023 года и

по результатам публичных слушаний Совет Нижнекуюкского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам в сумме 10207,9 тыс.
рублей и по расходам в сумме 10252,4Tblc. рублей с превышением расходов над доходами
(дефицит бюджета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан) в сумме 44,5 тыс, рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно
приложению 1 к настоящему Решению;
доходов бюджета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2
к настоящему Решению;
расходов бюджета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики Татарстан
согласно приложению 3 к настоящему Решению;
расходов бюджета Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
согласно приложению 4 к настоящему Решению,
2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Атнинского муниципального
районаа[пуа@Лtашц и на информационных стендах муниципального образования
<Нижнекуюкское сельское поселение> АтниЁского муниципального района Республики Татарстан
в установленном порядке.
3, Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

глава сельского п fl.M. Галиахметов

ffi

Приложение 1

к Решению Совета Нижнекуюкского
сельского поселения Ne 80 от 2о,о3.2о24 г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НИЖНЕКУЮКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,
ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИ КАЦИ И ОП ЕРАЦИ Й СВКТОРА ГОСУДАРСТВЕН НОГО

нАлоговьlЕ и
НЕНАЛОГОВЫЕ

хо
нАлоги нА
приБьlль, дохо
Налог на доходы

ческих ли
Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых
по налоговой ставке,
установленной
пунктом 1 статьи227
Налогового кодекса
рФ
Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных
от осуществления
деятельности
физическими лицами
,зарегистрированными
в качестве
индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,
занимающихся
частной практикой
,адвокатов в
соответствии со
статьей 227
Налогового кодекса
рФ
Налог на доходы
физических лиц с
доходов, полученных
физическими лицами
в соответствии со
статьей 228
Налогового кодекса
рФ
нАлоги нА
совокуп н bl Й

упрАвлЕния, относяlлихся к доходАм БюджЕтА, зА 2023 год

Кассовое
исполнение

%
исполнения

100 00000 00 0000 000

101 00000 00 0000 000

101 02000 01 0000 110

,l01 02010 01 0000 ,l10 232,0 239,7 ,103,3

101 02020 01 0000 110

10,1 02030 01 0000 1 10

105 00000 00 0000 000
хо

Единый
сельскохозяйственный
налог

105 03000 01 0000 1 10 0 0,3

нАлоги нА
ИМУЩЕСТВО 106 01000 00 0000 1 10 399,0 435,5 109"t

Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по
ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

106 01030 10 0000 ,l10 46,0 51,2 111,3

земельный налог 106 06000 00 0000 110 353,0 384,4 108,9

земельный налог с
организации,
обладающих
земельным участком
расположенным в
границах сельских
поселений

,l06 06033 10 0000 1,10 195,0 230,2 ,1,18,0

3емельный налог с
физических лиц,
обладающих
земельным участком,
расположенным в
границах поселений

106 06043 ,10 0000 1 10 158,0 154,2 97,6

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
пошлинА 108 00000 00 0000 000 0

0 0
Государственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий за
исключением
действий,
совершаемых
консульскими
учрехцениями РФ

108 04000 01 0000 110 0

0

Государственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий
должностными
лицами органов
местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными
актами РФ на

108 04020 01 0000 1 10 0

0 0

нотариальных
деЙствий

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ
нАлогАм, сБорАt\л
и иным
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ
плАтЕжАм
Налоги на имущество

3емельный налог (по
обязательствам,
возникцим до 1

января 2006 года),
мобилизуемый на
территориях
поселений
доходы от
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
имущЕствА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ
,Щоходы, получаемые
в виде арендной либо
иной платы за
передачу в
возмездное
пользование
государственного и
муниципального
имущества(за
исключением
имущества
бюджетных и

автономных
учрея{цений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных

ятии
,Щоходы, получаемые
в виде арендной
платы за земельные
участки,
государственная
собственносiь на
которые не
разграничена , а также
средства от продажи
права на заключение

109 00000 00 0000 000

109 04000 00 0000 1 10

109 04050 00 0000 1 10

,111 00000 00 0000 000

1 1 1 05000 00 0000 120

1 1 1 05010 00 0000 120
0,00

гов

указанных земельных
участков
пЩоходы, получаемые
в виде арендной
платы за земельные
участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и
которые расположены
в границах поселений,
а также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды указанных
земельных участков

1 1 1 05013 10 0000 120 0,00

0,00 0,00

,Щоходы от сдачи в
аренду имущества.
находящегося в
оперативном
управлении органов
меGтного
самочправления

,1
1 1 05030 00 0000 120 0,00 0,00

0,00

,Щоходы от оказания
платных услуг
компенсация затрат
государство

1 13 00000 00 0q00 000 0 0
0,00

,Щоходы поступающие
в порядке возмещение
расходов. Понесенных
в связи с
эксплуатацией
имчщества

1 13 02060 00 0000 ,130 0 0
0,00

Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

1 16 00000 00 0000 000 0 0 0

Штрафы, санкции,
возмещение ущерr

1 16 51040 02 0000 140 0 0 0

Средства
самообложения
гра)idцан

1 17 00000 00 0000 000 230,5 230,5 100,0

Средства
самообложения 117 14030 10 0000 150 230,5 230,5 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 9346,4 9346,4 100,0

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Росёийской
Федерации

202 00000 00 0000 000 9346,4 9346,4 100,0

,Щотации бюджетам
бюджетной системы
Российской
Федерации

202 10000 00 0000 150 3986,6 3986,6 100,0

flотации бюджетам
сельских поселений
на выравнивание
бюджетной
обеспеченности
,Щотации бюджетам
сельских поселений
на выравнивание
бюджетной
обеспеченности
Дотации бюджетам
поселений на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности

flотации бюджетам
поселений на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований
(межбюджетные

Субсидии бюджетам
сельских поселений
на обеспечение
комплексного
развития сельских

Субсидии бюджетам
сельских поселений
на обеспечение
комплексного
развития сельQких

Субсидии бюджетам
поселений на
бюджетные
инвестиции в объекты
капитального
строительства
собственности
муниципальных

ований

Прочие субсидии
бюджетам поселений
Субвенции бюджетам

3986,6 3986,6

202 1600,t 00 0000 150 100,0

202 16001 ,|0 0000 150

20201003 00 0000 150

2020100з 10 0000 150

202 02000 00 0000 ,150

202255761 000001 50

202255761 000001 50

2,о2 о2о77 10 0000 150

20202999 00 0000 150

20202999 10 0000 150

202 03000 00 0000 150ои системы

Российской
и

Субвенции бюджетам
на государственную
регистрацию актов
гращданского
состояния
Субвенции бюджетам
поселений на.
государственную
регистрацию актов
гращданского
состояния
Субвенции бюджетам
на осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные

Субвенции бюджетам
поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные
комиссариаты
Иные межбюджетные

а
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам для
компенсации
дополнительных
расходов, возн'икших в
результате решений,
принятых органами
власти
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам поселений
для компенсации
дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти

202 0300з 00 0000 150

202 03003 ,10 0000 150

20235118 10 0000 150 125,2

20235118 10 0000 150 125,2

202 04000 00 0000 ,l50 1729,9 ,l729,9

202 45160 00 0000 150

1729,9 1729,9

202 45160 1'0 0000 150

|729,9

850 00000 00 0000 000 10 207,9

доходы
БЮДЖЕТА НИЖНЕКУЮКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 202З ГОД

тыс. рчблей

наименование показателя

Финансово_бюджетная
палата Атнинского
муниципального раиона
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
пошлинА
Государствен ная пошл и на
за совершение
нотариальных действий
должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение

ьных действий
БЕЗВОЗМЕЗДНЬlЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
Дотации бюджетам
бюджетной системы

", Российской Федерации
,Щотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности
Субсидии бюджетам
сельских поселений на
обеспечение
комплексного развития
сельских территорий
Субсидии бюджетам
сельских поселений на
обеспечение
комплексного

Приложение 2
к Решению Совета Нижнекуюкского

сельского поселения Ng 80 от 20.о3.2о24г.

,l00,0

100,0

100,0

100,0

развития

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админи
страто
ра
поступ
лений

доходов бюджета

108 00000 00 0000 000

,108 04020 01 0000 110

200 00000 00 0000 000

202 10000 00 0000 150

202 16001 10 0000 150

202255761 000001 50

202255761 000001 50

сельских иторий

100,03504,7

Прочие субсидии
поселении

Субвенции бюджетам
поселений на
государственную
регистрацию актов

кого состояния
Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты
Иные межбюджетные

н

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам
поселений для
компенсации
дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти
Палата имушественных
и земельных отношений
доходьl от
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
имущЕствА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ
,Щоходы, получаемые в

? виде арендной платы за

земельные участки,
государственная
собственность на которые
не разграничена и
которые расположены в
границах поселений, а
также средства от
продажи права на
заключение договоров
аренды указанных
земельных участков
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУХ
(РАБОТ) и
КОМПЕНС ЛЦИИ ЗАТРАТ

- госу, твА
Прочие доходы от
компенсации затрат

20202999 10 0000 150

100,0

100,0

100,0

,100,0

202 03003 10 0000 150

202з5118 10 0000 150

202 04000 00 0000 150

202 45160 10 0000 150 1729,9

,11 1 00000 00 0000 000

1 1 1 0501з 10 0000 120

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02990 00 0000 130

125,2

штрАФы, сАнкциЙ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

х
Прочие неналоговые
доходы бюджетов
поселений
Управление
Федеральной налоговой
службы по Республике
Татарстан (Межрайонная
инспекция Федеральной
налоrовой службы
России Ne10 по

ке Тата
нАлоги нА приБьlль,

ходьl
Налог на доходы

изических
Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых по
налоговой ставке,
установленной пунктом 1

.' статьи 227 Налогового
кодекса Российской

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых по
налоговой ставке,
установленной пунктом 1

статьи 224 Налогового
кодекса РФ, за
исключением доходов,
полученных физическими
лицами,
зарегистрированными в
качестве и нди видуал ьн ых

.? предпринимателей,

Налог на доходы
физических лиц с
доходов, облагаемых по
налоговой ставке,
установленной пунктом со
статьей 228 Налогового

кса РФ
нАлоги нА
совокупныЙ хо
Единый
сельскохозяйственный
налог
нАлоги нА

1
,lб 00000 00 0000 000

100,0

,100,0

103,3

103,3

103,3

1 17 00000 00 0000 000

117 14030 10 0000 150

101 00000 00 0000 000

101 02000 01 0000 1 10

101 02010 01 0000 110 232,0

,101 0203.0 01 0000 110

101 02030 01 0000.110

105 00000 00 0000 000

105 03000 01 0000 1 10

106 00000 00 0000 000ИМУЩЕСТВО
109,1

Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений

182 106 01030 10 0000 110 46,0 51,2 ,1,1,1,3

земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 353,0 384,4 ,l08,9

3емельный налог с
организации, обладающих
земельным участком,
расположенным в
границах поселений

182 106 06033 10 0000 1
,10 195,0 154,2 79,1

3емельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком,
расположенным в
границах поселений

182 106 0604з 10 0000 1 10 158,0 154,2 97,6

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И
ПЕРЕРАСЧЕТЬl ПО
ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ, СБОРАМ И
иным оБязАтЕльныt\л
плАтЕжАм

182 109 00000 00 0000 000 0

налоги на и 182 109 04000 00 0000 110 0

3емельный налог (по
обязательствам,
возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый
на территориях поселений

182 109 04050 10 0000 1 10 0

итого 10207,9 10252,4 100,4

щество

Приложение 3 к
Решению Совета Н ижнекуюкского

сельского поселения Ne 80 от 20,о3.2024 г,

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НИЖНЕКУЮКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД
тыс.

наименование Вед
-во

Рз пр цср вр План

Кассово
е
исполне
ние

%
испол
нения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 809 01 2192,3 2192,3 ,l00,0

Функционирование
высшего должностного
лица муниципального
образования

809 01 02 873,9 873,9
100,0

Глава муниципального
района

809 0,| 02 9900002030 873,9 873,9 ,100,0

Выполнение функций
органами местного
самочправления

809 0,1 02 9900002030 100 873,9 873,9 100,0

Функционирование
высших исполнительных
органов государствен ной
власти

809 01 04
652,4 652,4 100,0

l-.[ентральны й аппарат 809 01 04 9900002040
652,4 652,4

100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

809 01 04 9900002040 100
507,3 507,3 100,0

Выполнение функций
органами местного
самоvправления

809 01 04 9900002040
200 143,6 143,6 100,0

в09 0,| 04 9900002040 800 1,5 1,5
100,0

Обеспечение проведения
выборов и референдvмов

в09 01 07 990000201 0 880 1,5 1,5 ,100,0

flругие
общегосударственные
вопросы

809 01 13 666,0 666,0
100,0

Государственная
регистрация актов
гращданского состо яния

809 01 1з 990001 5930 1,0 ,1,0 ,100,0

Выполнение функций
органами местного
самоvправления

809 01 13 990001 5930 200

Выполнение других
обязательств
госчдарства

809 01 13 9900920300

809 01 13 9900002950

)чолеи

Выполнение функции
бюджетными
ччрежцениями

809 01 13 9900002950 851 1,0 1,0 100,0

обеспечение
деятельности
подведомGтвенных
ччрехшений

в09 0,1 13 9900029900

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

809 0,1 13 9900029900 ,100 646,4 646,4 100,0

Выполнение функций
бюджетными
ччрежцениями

809 01 13 9900029900 200 ,l8,6 18,6 ,l00,0

Выполнение функций
бюджетными
ччре}цениями

809 0,1 13 9900092030 350
0 0 0

Уплата налогов, сборов и

иных платежей 809 01 13 9900029900 800

национальная оборона 809 02 03 125,2 125,2 100,0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 809 02 03

9900051 ,l80
125,2 125,2

100,0
Осуществление
первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты
Выполнение функций
органами местного
самоуправления

809 02 03 9900051 1 80 100 115,7 115,7
100,0

Выполнение функций
органами местного
самоуправления

в09 02 03 990005,1 180 200 9,5 9,5
100,0

Прочие 809 04 12 7110344 200 57,0 57,0 100,0

Пожарная безопасность 809 03 10 9900007440 200 287,5 287,5 100,0

flорога 809 04
285,1 285,1 100,0

,Щорожное хозяйство 809 04 09 9900078020
285.1 285,1 ,l00.0

Жилищно -
коммунальное
хозяйство

809 05 5067,2 5067,2 ,l00,0

Ком мунальное хозяйство 809 05 02 9900075050

Благоустройство 809 05 0з 5067,2 5067.2 100,0
Уличное освещение 809 05 03 990007801 0 360,0 360,0 100.0
Выполнение функций
органами местного
самоуправления

809 05 03 990007801 0 200 360,0 360,0
100,0

Кладбище 809 05 03 9900078040 186,0 186,0 ,100,0

Кладбище 809 05 03 9900078040 200 186,0 ,l86,0 ,100,0

Прочие мероприятия по
благоустройству 809 05 03 9900078050 4521,2 4521,2

100,0

Выполнение функций
органами местного
самочправления

809 05 03 9900078050 200
4521,2 4521,2

,l00,0

культурА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ,
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

809 08 2485,3 2485,3 ,l00,0

КчльтVра 809 08 01 2485,3 2485,3 100.0
Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

809 08 01 0840,|44091 200
365,7 365,7

100,0

Выполнение функций
бюджетными
учрежцениями

809 08 01 08601 1 0990 200
353,7 353,7

100,0

Выполнение функций
бюджетными
учреждениями

809 08 01 0840 1 44091 800 12,0 12,0 100,0

Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетом
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии
с заключенными
соглашениями

809 08 01 9900025600 540 2119,6 21,19,6 ,100,0

Прочие расходьl 809 10 0

Прочие расходы 809 14 0з 0
0 0

Прочие расходы 809 10 06 031 01 0541 0 200

Противоэпидемические
мероприятия(ЦГсЭН) 809 09 07 48101 00 012

CTpaxoBble взносы
прошлых лет в
пенсионньlй фонд

809 01 03 0020400 500

Предупреждение и
ликвидация
черезвьlчайньlх
ситуаций

809 03 09 21 801 00 014

итого 10 499 ,6 10499.6 100.0

Приложение 4
к Решению Совета Нижнекуюкского

сельского поселения Ns 80 от 20.03.2о24 r.

рАсходы
Б ЮДЖЕТА Н ИЖН ЕКУЮКС КОГО С ЕЛ ЬС КОГО ПОС ЕЛ Е Н ИЯ ЛТНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, зА 2023 год по рАздЕлАм и подрАздЕлАм
КЛАССИФИ КАЦИ И РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

наименование Рз пр План
Кассовое
исполнение

%
исполнения

ОБlЛЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
вопросы 01 2192,3 2192,3 100,0

Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования

0,1 02 873,9 873,9 100,0

Функционирование высших
исполнительных органов
государствен ной власти

01 04 652,4 652,4 100,0

Обеспечение проведения
выборов и референдvмов 01 07 0 0

0

01 13 666,0 666,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 125"2 125.2 100.0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 02 03 125,2

125,2 100,0

Прочие 04 12 57,0 57.0 ,l00,0

пожарная безопасность 0з 10 287,5 348,5 55,0
Дорожное хозяйство 04 09 285"| 285,1 100,0
жили[цно_
КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

05 5067,2 5067,2 100,0

Ком мунал ьное хозяйство 05 02 0 0 0
Уличное освеlцение 05 03 360.0 360,0 100,0
Кладбище 05 03 ,l86.0 ,l86.0 100,0
Благоустройство 05 03 4521.2 4521.2 100.0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 0 0 0
Профессиональная
подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

07 05 0
0 0

кульryрА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2485,3 2485,3

100.0
Культура 08 01 2485,3 2485,3 100,0

Прочие 14 03 0 0 0

итого
10499,6 10499,6

100